ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon

Tum năm 2024 (nguồn vốn ngân sách thành phố Hà Nội hỗ trợ năm 2023)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, Kỳ họp chuyên đề

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung trong Kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh

Kon Tum của dự án: Đường giao thông từ tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng

niệm Chư Tan Kra và sửa chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra;

Căn cứ Quyết định số 6742/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc hỗ trợ kinh phí năm 2023 cho tỉnh Kon

Tum đầu tư dự án Đường giao thông từ Tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng

niệm Chư Tan Kra và sửa chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra;

Căn cứ Thông báo số 05/TB-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2024 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về các nội dung đăng ký trình kỳ họp Hội

đồng nhân dân tỉnh, Khóa XII;

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ Kế hoạch

vốn đầu tư nguồn ngân sách địa phương năm 2024 (nguồn vốn ngân sách thành

phố Hà Nội hỗ trợ năm 2023)(1), cụ thể như sau:

Tại Quyết định số 6742/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2023, Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội đã phân bổ 49.500 triệu đồng từ dự toán năm 2023

ngân sách thành phố Hà Nội để hỗ trợ tỉnh Kon Tum thực hiện dự án Đường

giao thông từ Tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng niệm Chư Tan Kra và sửa

chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra. Qua rà soát, dự án và

nguồn vốn nêu trên được Hội đồng nhân dân tỉnh bổ sung vào Kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 13 tháng 3 năm 2024.

2

tại Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023. Bên cạnh đó, hiện

nay, dự án Đường giao thông từ Tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng niệm Chư

Tan Kra và sửa chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra cũng đã

được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt dự án tại Quyết định số 656/QĐ-UBND

ngày 27 tháng 12 năm 2023, đảm bảo điều kiện để phân bổ vốn hằng năm theo

quy định tại Điều 53 Luật Đầu tư công.

Do đó, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét,

phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách địa phương năm 2024 (nguồn

vốn ngân sách thành phố Hà Nội hỗ trợ năm 2023) để thực hiện dự án Đường

giao thông từ Tỉnh lộ 674, xã Sa Sơn đi Đài tưởng niệm Chư Tan Kra và sửa

chữa, tôn tạo, nâng cấp Đài tưởng niệm Chư Tan Kra.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, Kỳ họp

chuyên đề xem xét, quyết định (Có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (đ/b);

- Sở Tài chính (đ/b);

- UBND huyện Sa Thầy (đ/b);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);

- Lưu: VT, KTTH.NTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-03-14T09:09:14+0700

		2024-03-14T10:33:33+0700

		2024-03-14T10:58:56+0700

		2024-03-14T10:56:25+0700

		2024-03-14T10:56:25+0700

		2024-03-14T10:56:25+0700

		2024-03-14T11:00:20+0700